

**AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE**

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321

92100 Agrigento

Telefono 0922 407268

FAX 0922 407268

A tutte le ditte interessate

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura triennale di procedura aperta per la fornitura triennale di in 4 lotti, di radiofarmaci, kit marcatura e altro materiale sanitario di consumo per medicina nucleare (codice gara 4478152).

Si pubblicano sul sito web di questa ASP www.aspag.it nella sezione "bandi e gare" i chiarimenti forniti a seguito di quesiti formulati da alcune ditte:

QUESITI RELATIVI A CAPITOLATO D'ONERI

Quesito: L'art. 2 Durata e prezzo dell'appalto indica come durata della fornitura 36 mesi con possibilità di proroga per ulteriori 6 mesi; il successivo art. 3 Cauzione definitiva richiede, per la cauzione, una durata di 60 mesi definiti come periodo di validità del contratto. Si chiede di indicare come vengano calcolati i 60 mesi indicati in tale punto.

Risposta: Si precisa che la durata della fornitura è fissata in 36 mesi con le precisazioni di cui all'art. 2 del capitolo d'oneri; di conseguenza, la durata di validità della cauzione definitiva è, anch'essa, di 36 mesi, chiarendo che i 60 mesi indicati rappresentano un mero errore materiale.

DISCIPLINARE DI GARA

Con riferimento alla diversità di importo triennale presunto indicato nel bando e nel disciplinare, si chiarisce che la differenza sta che nel secondo sono calcolate le spese di trasporto presunte.

Quesito: nella documentazione amministrativa da produrre viene richiesto al punto i) di dichiarare di aver effettuato sopralluogo nei locali ove eseguire la fornitura: si chiedono indicazioni in merito alle modalità con cui va effettuato tale sopralluogo.

Risposta: si chiarisce che il sopralluogo non è obbligatorio.

Quesito: al punto I) della stessa dichiarazione viene richiesto impegno a presentare campionatura: si precisa che i prodotti offerti rientrano nella categoria "specialità medicinali", categoria regolamentata dal DL 219/2006 e che in base a quanto stabilito dal suddetto decreto in materia di pubblicità dei medicinali per uso umano e di distribuzione dei campioni gratuiti, ... (la ditta) non può impegnarsi all'invio di campioni gratuiti a scopo di gara.

Risposta: la dichiarazione di impegno a presentare campionatura dovrà essere resa dalle ditte che partecipano ai lotti 3 e 4.

Quesito: nell'elenco della documentazione da presentare nelle buste B) Documentazione tecnica e C) Offerta economica, viene richiesto di indicare il codice CND. Si precisa che i prodotti oggetto di gara sono specialità medicinali non è applicabile agli stessi la normativa relativa ai dispositivi medici.

Risposta: Il disciplinare di gara, effettivamente, chiede di indicare il codice CND ma accompagnato da .. (se previsto) ; si precisa altresì che oggetto della gara sono anche i lotti 3 e 4 riguardanti dispositivi medici.

Quesito: in riferimento a quanto indicato a pag. 6 del disciplinare, relativamente alla predisposizione della cauzione provvisoria, confermate che va calcolata sommando l'importo presunto triennale delle singole voci cui si partecipa e non dell'intero lotto, essendo gli stessi divisibili?

Risposta: si conferma che la cauzione provvisoria va calcolata in relazione all'importo presunto triennale delle voci per cui la ditta presenta offerta.

Quesito: In riferimento all'Allegato 1 e a quanto indicato nel primo paragrafo di pag. 5 del disciplinare di gara ed alla relativa nota 1, confermate che l'assenza delle cause di esclusione di cui all'art. 38 del D.Lgs. 163/06 può essere dichiarata dal solo firmatario della gara, e quindi può non essere presentata dai singoli amministratori?

Risposta: nel rendere le dichiarazioni attestanti l'assenza delle cause di esclusione, la ditta è tenuta ad attenersi alle previsioni dell'art. 38 del D.Lgs. 163/06 e riportate nel disciplinare di gara.

QUESITI CAPITOLATO TECNICO:

Quesito: in quale giorno deve essere consegnato il generatore di cui al lotto 1?

Risposta: il generatore può essere consegnato nelle ore antimeridiane di tutti i giorni ad eccezione di sabato e giorni festivi.

Quesito: Cosa si intende per generatore di opportuna geometria per l'alloggiamento in apposito vano del manipolatore in nostra dotazione?

Risposta: il generatore deve essere di geometria compatibile con vano di alloggiamento di celle di manipolazione in nostra dotazione che in atto sono di produzione ACN mod. Gamma Cell, ma che nei prossimi mesi saranno sostituite con isolatori della ditta Comecer – mod. Eliza.

Quesito: relativamente al lotto 1 voce Generatore sterile di tecnezio, si chiede se è ammissibile il servizio di ritiro dei generatori finalizzato alla rilavorazione degli stessi, anziché procedere con lo smaltimento.

Risposta: Per l'UO di Medicina Nucleare è prioritario il ritiro dei generatori utilizzati, nulla osta che la ditta possa procedere alla rilavorazione degli stessi.

La presente comunicazione, contenente i chiarimenti, deve essere restituita debitamente firmata per presa visione, all'interno della Busta A "Documentazione amministrativa".

Si precisa che ogni altra disposizione degli atti di gara rimane immutata.

Si evidenzia che la presente modifica viene pubblicata sul sito web aziendale ed ha valore di notifica per tutte le ditte interessate, per come espressamente previsto dal disciplinare di gara.

**F.to Il Direttore UOC Provveditorato
Dr.ssa Cinzia Schinelli**